
 

VÝROČNÍ  
ZPRÁVA

za rok 2022

Domácí hospic Jordán, o.p.s.



Vážení a milí, 

čas plyne a pro hospic se touto již 12. výroční zprávou uzavírá další 
rok fungování.

Byl to opět velmi intenzivní rok plný nečekaných událostí. Po ná-
ročném covidovém období nás, stejně jako celou společnost, za-
sáhla válka na Ukrajině, nestabilita finančních trhů a nárůst inflace. 
Nejistota, jak celý rok dopadne, se nyní proměnila ve vděčnost, ne-
boť to byl i rok plný naděje, blízkosti, spolupráce a sounáležitosti. 
Potkali jsme mnoho dobrých lidí, kterým záleží na tom, jaká kvalita 
života provází poslední čas člověka. 

Ve fungování hospice bylo několik nových mezníků: začali jsme po-
skytovat ambulantní paliativní péči pacientům, kteří již nemohou 
navštívit svého lékaře, ale ještě se nenachází v terminálním stadiu 
své nemoci, a paliativní medicína jim v tomto období může velmi 
výrazně zkvalitnit život. 

Po tříletém procesu prověřování naší organizace v zámoří jsme zís-
kali mezinárodní ověřovací certifikát důvěryhodné neziskové orga-
nizace podle CAF International. 

Po dvanácti letech se naše dvě kolegyně, sociální pracovnice Eva 
Špallová a vrchní sestra Barbora Nováková, rozhodly změnit praco-
viště. Díky oběma je hospic profesionální organizací a my všichni 
jim přejeme hodně úspěchů v nové práci. Na jejich místa nastou-
pily kolegyně nové, které se velmi rychle etablovaly nejen v týmu, 
ale i v přímé práci s klienty a pacienty. Personální změna proběh-
la také ve složení Správní rady. Odcházejícím členům patří velké 
poděkování za roky společné spolupráce. Došlo také k přistoupení 
nové spoluzakladatelky.

Poděkování patří všem rodinám, které se na nás obrátily s prosbou 
o pomoc. Vážíme si jejich důvěry.

Ráda bych také poděkovala kolegyním, kolegům, spolupracov-
níkům, podporovatelům, dárcům, obcím a městům v dojezdové 
vzdálenosti, Městu Tábor, Jihočeskému kraji, nadacím a nadačním 
fondům a všem, kteří nás po celý rok doprovází pomocí a podpo-
rou.

Když se dívám na fotografie ze začátku hospice, je na nich vidět 
odhodlání a nadšení z nového začátku. Kéž nás všechny toto od-
hodlání provází i v roce třináctém, který přichází.

Bc. Marie Sovadinová, MHA  
Ředitelka a spoluzakladatelka hospice



MOBILNÍ SPECIALIZOVANÁ 
PALIATIVNÍ PÉČE
Primárním cílem této péče je umožnit nevyléčitelně nemocnému žít do-
ma, mezi svými blízkými, až do konce života.

V roce 2022 jsme poskytli 78 pacientům v domácím prostředí
celkem 1401 dnů péče. Průměrná doba péče byla 15,8 dne a medián pé-
če byl 7 dnů. Nejstaršímu pacientovi bylo 100 let, nejmladšímu 51 let.
Náš tým najezdil za pacienty a jejich rodinami celkem 26 701 kilometrů.

Na jaře roku 2022 jsme začali v rámci naší tradiční dojezdové vzdálenosti 
poskytovat novou službu – Ambulanci paliativní medicíny.  Jejím cílem je 
poskytnutí výhod paliativní medicíny většímu okruhu nemocných než
“pouze” hospicovým pacientům.

Během prvního roku fungování služby byla poskytnuta ambulantní 
paliativní péče celkem 18 uživatelům, jejichž průměrný věk byl 76 let.

„A ještě vám chci poděkovat 
i za své pacienty, které jste 

dochovali. Jejich rodiny pak za 
mnou chodí, jsou z vás nadšené 

a všude vás chválí. Budu vás 
velice ráda doporučovat.“ 

MUDr. H., praktický lékař

 „Nedokázali jsme si dopředu představit, co bude 
hospicová péče obnášet, a nyní jsme přesvědčeni, že nic 
lepšího nás v těchto těžkých chvílích potkat nemohlo.“
Rodina pacienta





ODBORNÉ SOCIÁLNÍ 
PORADENSTVÍ
Posláním Poradny je nejen poskytování informací a podpora rodin 
v době vážného onemocnění jejich blízkého, ale i pomoc v nelehké  
době po jeho úmrtí.

V roce 2022 jsme poskytli celkem 899 konzultací. 

• 777 konzultací se týkalo pečování v domácím prostředí 
• 122 konzultací se vztahovalo k pomoci pozůstalým

Konzultace probíhaly osobně v prostorách poradny nebo přímo  
v domácnostech klientů, ale také telefonicky nebo e-mailem. 

Poradnu v roce 2022 kontaktovalo celkem 428 klientů.

 



TERÉNNÍ ODLEHČOVACÍ 
SLUŽBY
Posláním Terénních odlehčovacích služeb je poskytnout potřebnou pod-
poru a pomoc lidem se sníženou soběstačností a sebeobsluhou, o které 
je pečováno v jejich domácím prostředí.

V roce 2022 naše pečovatelky 
• vykonaly u 41 klientů celkem 2037 návštěv
• najezdily na cestách za klienty celkem 30465 kilometrů 
• v terénu celkem strávily 3259 hodin

 „Pro nemocného i jeho rodinu 
je vždycky důležité, že se na 
„svou“ pečovatelku mohou 

spolehnout v každé problémové 
situaci a najdou u ní pochopení, 

povzbuzení, úsměv.“
Rodina klienta



PŮJČOVNA 
KOMPENZAČNÍCH 
POMŮCEK
Tato služba je určena jak pro hospicové pacienty, tak pro klienty 
Terénních odlehčovacích služeb a širokou veřejnost.

V roce 2022 bylo zapůjčeno 750 pomůcek celkem 276 klientům. 
Pořídili jsme 24 nových a získali dalších 8 repasovaných pomůcek.

Půjčovna se nachází mimo prostory hospice v budově Polikliniky 3R 
Tábor na Budějovické ulici.



EDUKAČNÍ A OSVĚTOVÉ AKTIVITY
Rok 2022 byl rovněž bohatý na zajímavé projekty.
Podíleli jsme se na nich jako organizátoři, účastníci či hosté.

Co všechno jsme stihli?

• Besedy se studenty středních škol a skauty
• Stáže vysokoškolských studentů lékařských a zdravotně-sociálních oborů
• Ředitelka hospice vystoupila s přednáškou na Metropolitním kongresu paliativní péče v Praze
• Účast na Dni sociálních služeb, pořádaných Městem Tábor
• Den otevřených dveří v hospici
• Výstavy fotografií „Až do konce – moje práce v hospici“ v Mladé Vožici a v Měšicích
• Papučový den
• Účast v kampani DOMA
• Knihovna hospice stále lépe slouží odborné i laické veřejnosti



CERTIFIKÁT DŮVĚRYHODNÉ ORGANIZACE
Po tříletém náročném procesu prověřování jsme se stali držiteli mezinárodního certifikátu důvěryhodné neziskové organizace podle CAF International.
To znamená, že Domácí hospic Jordán je bezúhonná nezisková organizace, která všechny dary plně využívá pouze k tomu účelu, pro který o ně 
žádá. Ani jedna darovaná koruna nepřijde nazmar a je uvážlivě použita na péči o naše pacienty a pomoc jejich rodinám.
Velmi nás těší, že naše nastavení být poctiví, pravdomluvní a hospodární je ověřeno.



FUNDRAISING
Ani rok 2022 nepřinesl velké změny ve financování chodu našeho hospi-
ce. Největším zdrojem financí na pokrytí nákladů stále zůstávají dary od 
právnických a fyzických osob.

První půlrok roku 2022 byl vzhledem k situaci ve světě velice těžký, 
neboť dárci napnuli své úsilí právě na pomoc Ukrajině a jejímu lidu. 
Naštěstí se poté k hospici vrátili a nám se podařilo toto nelehké finanční 
období překonat.

Hospic podpořilo v roce 2022 celkem 395 dárců – fyzických osob (z toho 
163 dárců přispívá pravidelnými měsíčními dary) a 90 právnických osob, 
které zahrnují jak firmy a banky, tak i církve, spolky, nadace či nadační 
fondy. Jedním z nejvýznamnějších podporovatelů hospice byl i v roce 
2022 Jihočeský kraj.

Děkujeme za vaši pomoc! Díky vám jsme rok 2022 zvládli a pokračujeme dál.

„Dobrý den, děkuji za podanou 
zprávu o vyúčtování daru, ale 

především za Vaši obětavou 
činnost, která vždycky byla je 

a bude tím středobodem a pro 
nás prvotním impulsem svézt 

se s Vámi na vlně tolik potřebné 
sounáležitosti a pomoci.“ 

Firemní dárce



DOBROČINNÝ OBCHOD
Dobročinný obchod, jako jedna z fundraisingových aktivit hospice, 
funguje díky práci vedoucí obchodu, podpoře Obchodního domu Dvo-
řák, darům veřejnosti a pomoci našich dobrovolnic. 
Děkujeme všem!

„Našla jsem u vás šálek, který 
jsem jako malá rozbila mamince 
z její oblíbené sady. Nedovedete 
si představit tu radost, když jsem 
jí ho po těch letech přinesla. 
Mamce je dnes 84…

To se může stát fakt jen u vás!“
Zákaznice obchodu



DOBROVOLNÍCI
I v roce 2022 nám dobrovolníci, kteří jsou nedílnou součástí naše-
ho týmu, pomáhali zejména při získávání financí na zajištění chodu 
hospice.

Svůj čas, energii a pomocnou ruku nám poskytli hned v několika 
oblastech:

• organizace a zajištění benefičních akcí
• provoz Dobročinného obchodu hospice
• mytí, dezinfekce a drobné opravy v Půjčovně kompenzačních 
   pomůcek
• správa hospicové knihovny
• získávání nových dárců

V průběhu roku nám pomohlo 38 dobrovolníků, kteří nám dohro-
mady věnovali 1128 hodin svého času. Děkujeme, že vás máme!

„Věřím, že to ustojíte, jako jste 
ustáli i všechny těžké chvíle 

předtím. Děláte úžasnou 
a smysluplnou práci. Vnímám vás 

jako nepostradatelné průvodce 
nelehkou částí života každého 

z nás. Jsem ráda, že i když jen na 
dálku, patřím mezi váś .“

- Dobrovolnice a dárkyně





Firmy:

Ateliér BO s.r.o.
Baxilon s.r.o.
Guamani Tábor
Gynpraxetábor s.r.o.
Jitka Máchová Pilates
LWQ Czech, s.r.o.
Miroslava Trusková – Fotografie
MUDr. Hana Doudová s.r.o.
MUDr. Jiří Havlíček
MUDr. Ivan Karlin – Stomatologická ordinace
Oční ordinace MUDr. Jaromíra Mládková 
ORL Blatná s.r.o.
PetrMaresFoto.cz
Plicní Tábor s.r.o.
MUDr. Anežka Veselá – Praktický lékař
  pro děti a dorost
REHAB-CENTRUM TÁBOR s.r.o.
TáborDent s.r.o.
Táborská ordinace s.r.o.
The UK Online Giving Foundation
Ursíny Optik Bechyně
Vinotéka U Černého kocoura
 a zeleného stromu
Zubní ordinace Wofkovi

Města a obce

Balkova Lhota  
Bechyně  
Běleč  
Borotín
Dlouhá Lhota  
Drahov  
Dražice  
Jistebnice  
Klenovice  
Libějice  
Meziříčí  
Nasavrky  
Opařany
Planá nad Lužnicí
Radimovice u Želče  
Radkov  
Řemíčov  
Řepeč  
Sedlec – Prčice  
Sezimovo Ústí  
Soběslav  
Svrabov  
Tábor
Ústrašice  
Vesce  
Votice

Spolky, církve, sdružení

Apoštolská církev – DEBORA
Divadelní spolek osvětové besedy Borotín  
Kalendář, který pomáhá  
Junák – český skaut,  
  přístav Třináctka Opařany, z.s.
Junák – český skaut,  
  středisko Planá nad Lužnicí, z.s.
Komorní vokální soubor Ensemble Hilaris
Sbor Církve bratrské Chýnov
Sbor Církve bratrské Tábor 
Se psem mě baví svět z.s.  
Spolek rodičů ZŠ a MŠ Jistebnice
Římsko-katolická farnost Tábor
Účastníci závodu O 106 Jihočeským krajem  
Zaměstnanci a klienti G – Centrum Tábor
Zaměstnanci Silon s.r.o.  
Zaměstnanci ZD Opařany
Žáci a žákyně 7.C ZŠ Zborovská Tábor
Žáci a žákyně 6.C ZŠ Zborovská Tábor
Žáci ZŠ a MŠ Jistebnice 

Děkujeme i všem dárcům a podporova-
telům z řad široké veřejnosti. Díky vaší 
pomoci mohou být naši pacienti doma až 
do konce!

DÁRCI A PODPOROVATELÉ





Multidisciplinární tým: 

Hlavní lékařka:
MUDr. Helena Staňková 

Lékaři:
MUDr. Štěpánka Fojtů
MUDr. Jiří Havlíček 
MUDr. Ján Krajči
MUDr. Eva Prošková 
MUDr. Marta Říhová 
MUDr. Miroslava Sinková
MUDr. Iva Trantinová

Vrchní sestra:
Barbora Nováková, DiS.
- do 31. 8. 2022
Adéla Černá
- od 1. 9. 2022

Zdravotní sestry: 
Mgr. Eva Budínová 
Adéla Černá
Marie Dvořáková
Jitka Fišerová
Bc. Renata Houserová
Veronika Hušek 
Barbora Kačerová 
Václava Novotná
Mgr. Jana Skořepová

Petra Šimečková
- od 1. 11. 2022
Bc. Věra Tichá
Bc. Ramilja Valíková 
Alena Zděnková

Psychoterapeuti
a supervize:
Mgr. Elena Strupková
Petr Haška

Duchovní:
P. Mgr. Michal Pulec

Vedoucí sociálních slu-
žeb a sociální pracovni-
ce:
Mgr. Eva Špallová
- do 31. 10. 2022

Sociální pracovnice
poradny:
Mgr. Jitka Hrubá
- od 1. 9. 2022

Koordinátor Terénních
odlehčovacích služeb
a sociální pracovnice:
Markéta Lotterová, DiS.

Pracovníci v sociálních 
službách:
Martina Bílková 
Simona Boušková
Irena Jordáková 
Andrea Koblásová 
Lenka Kramná
Renáta Pelcová
Klára Pivoňková
Eva Ryantová
Petra Šimečková
- do 31. 10. 2022
Larisa Wágnerová

Vedoucí Půjčovny
kompenzačních pomů-
cek:
Jana Holienková

Vedoucí kanceláře:
Věra Šimková

Účetní:
Mgr. Jana Jelenová

Fundraising:
Ing. Monika Hronová
Ing. Lucia Kopřivová
Markovová
Mgr. Iva Pokorná
Bc. Marie Sovadinová, MHA

Web, sociální sítě:
Mgr. Iva Pokorná

Dobročinný obchod:
Lucie Novotná

Grafika:
Zuzana Dejmková

PR a Koordinátor
dobrovolníků:
Ing. Lucia Kopřivová
Markovová

IT podpora
Martin Stejskal

Statutární orgány,
Správní rada a Dozorčí rada

Zakladatelky:
Bc. Marie Sovadinová, MHA 
MUDr. Helena Staňková

Správní rada:
Do 1. 11. 2022
Ing. Terezie Vondráčková, Ph.D.
- předsedkyně
Mgr. Martina Douchová
Ing. Jiří Loskot
MUDr. Terézia Smrhané Kovács 
Mgr. et Mgr. Yvona Paikrová 
Ing. Jiří Vondráček, Ph.D.

Od 2. 11. 2022
Mgr. Jan Procházka
- předseda
MUDr. Věra Nováková 
MUDr. Helena Staňková

Dozorčí rada:
Daniel Kaleta - předseda
JUDr. Ivana Jakšičová
Mgr. Eva Staněk

V ROCE 2022 ZAJIŠŤOVALI CHOD SLUŽEB HOSPICE

Členové Správní i Dozorčí rady pracovali v roce 2022 bez nároku na odměnu.

Ředitelka 
a statutární zástupkyně:
Bc. Marie Sovadinová, MHA



Domácí hospic Jordán, o.p.s.  Ambulance paliativní medicíny 
Bydlinského 2964, Tábor, 390 02                      Bydlinského 2964, Tábor, 390 02

IČ: 28120981   IČZ: 39402000 
IČZ: 39373000

Datum vzniku 13. 4. 2010   Půjčovna kompenzačních pomůcek 
Zapsaný u Krajského soudu   Poliklinika 3R Tábor, Budova B
v Českých Budějovicích Složka O 184   Budějovická 553, Tábor, 390 02










































